
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 24                                      DATA 21/01/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 3                  DEL 21/01/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di manutenzione impianti idrico - sanitari comunali.  

                      Anno 2013. Approvazione Verbale di gara.Impegno di spesa. 

                      Codice CIG n. 4871659C2C  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

21/01/2013 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero Impegni:  

- n. -135- Capitolo   4200; - n. -139- Capitolo 15305; 

- n. -136- Capitolo   4205; - n. -140- Capitolo 21210; 

- n. -137- Capitolo 11210; - n. -141- Capitolo 23220; 

- n. -138- Capitolo 12200; - n. -142- Capitolo 26200; 

- n. -143- Capitolo 13220. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

Lì, 21/01/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di manutenzione impianti idrico - sanitari comunali.  

                      Anno 2013. Approvazione Verbale di gara.Impegno di spesa. 

                      Codice CIG n. 4871659C2C  
L’anno DUEMILATREDICI nel mese di Gennaio il giorno Ventuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale, Visto il T.U. n. 267/2000, il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicato sulla G.U. 

n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente Codice 

CIG all’AVCP: n. 4871659C2C; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Premesso che occorre procedere all'affidamento dell'incarico per lo svolgimento del servizio di 

manutenzione impianti idrico - sanitari comunali per il prossimo anno 2013 avvalendosi dell'opera 

di ditta specializzata nel settore e dotata della necessaria attrezzatura;  

 

Considerato che con il Servizio in questione si ritiene di procedere, salvo eccezioni, ad interventi di 

manutenzione specialistica dietro specifica richiesta di volta in volta da parte del Comune; 

 

Richiamato l'art.5 del Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia dei lavori, provviste e 

servizi adottato con atto consiliare n. 61 del 16.05.2007, esecutiva a termini di legge; 

 

Dato atto che in data 27/12/2012 è stato richiesto il preventivo di spesa per l’espletamento del 

servizio di Manutenzione impianti idrico - sanitari comunali Anno 2013 alle ditte: 

- Prot. n. 15825 Ditta MORERO Franco 

- Prot. n. 15826 Ditta TERMOSANITARIA Snc  

- Prot. n. 15827 Ditta IDROTERMICA di FALCO Ivo & C. 

- Prot. n. 15828 Ditta FARINON Carlo 

Rilevato che entro il termine ultimo delle ore 12,00 del giorno Venerdì 18/01/2013 è pervenuta al 

protocollo comunale la seguente offerta: 

- Prot. n. 622 del 16.01.2013 Ditta TERMOSANITARIA Snc di Bricherasio (TO) 

 

Dato atto che la ditta MORERO Franco (IDRO 2000 di MORERO Franco srl) in data 18/01/2013 

con nota acclarata  al numero 724  di protocollo comunale, ha comunicato di rinunciare a 

partecipare alla gara in oggetto; 

  

Visto il verbale di gara, redatto in data 21/01/2013, dal quale si evince che la ditta 

“TERMOSANITARIA snc” di Bricherasio (TO), con sede in Strada BASSE n. 5, risulta 

aggiudicataria del servizio in argomento, avendo offerto i seguenti prezzi unitari, ritenuti fissi e 

invariabili per tutto l’Anno 2013, così come richiesti dal Comune:     



 

INTERVENTI DA ESEGUIRE DIETRO SPECIFICA RICHIESTA DEL COMUNE: 

a) Prestazioni di manodopera e noli compresa minuta attrezzatura per ricerche guasti, riparazioni: 

N.B. (La minuta attrezzatura quale vettura di servizio, scale, trapani, accessori ecc., è intesa  nella 

dotazione dell’operatore e il relativo compenso è ivi compreso) 

- Operaio specializzato     Euro/Ora 19,50 

- Operaio comune      Euro/Ora 17,00 

- Nolo auto cestello con operatore    Euro/Ora 34,50 

- Nolo miniescavatore (max. 20 Q.li)    Euro/Ora 29,50 

- Nolo autocarro/furgone (max. 35 Q.li)    Euro/Ora 28,00 

b) Prezziario di riferimento per eventuali opere e somministrazioni non comprese nella sopra 

elencata distinta  e relativo sconto percentuale: -25,50% 

- Prezziario di riferimento: 

Prezziario della Regione Piemonte Edizione Dicembre 2011 (Attualmente in vigore) con prezzi 

calzati sulle prestazioni e somministrazioni da compiere, ritenuto fisso ed invariabile per tutto 

l’Anno 2013. 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di approvare il Verbale di gara relativo all’affidamento del servizio di manutenzione impianti 

idrico sanitari comunali Anno 2013 in data 21/01/2013 da cui si evince che la ditta aggiudicataria 

risulta essere  la ditta “TERMOSANITARIA snc” di Bricherasio (TO), con sede in Strada BASSE 

n. 5, avendo offerto i seguenti prezzi unitari: 

INTERVENTI DA ESEGUIRE DIETRO SPECIFICA RICHIESTA DEL COMUNE: 

a) Prestazioni di manodopera e noli compresa minuta attrezzatura per ricerche guasti, riparazioni: 

N.B. (La minuta attrezzatura quale vettura di servizio, scale, trapani, accessori ecc., è intesa  nella 

dotazione dell’operatore e il relativo compenso è ivi compreso) 

- Operaio specializzato     Euro/Ora 19,50 

- Operaio comune      Euro/Ora 17,00 

- Nolo auto cestello con operatore    Euro/Ora 34,50 

- Nolo miniescavatore (max. 20 Q.li)    Euro/Ora 29,50 

- Nolo autocarro/furgone (max. 35 Q.li)    Euro/Ora 28,00 

b) Prezziario di riferimento per eventuali opere e somministrazioni non comprese nella sopra 

elencata distinta  e relativo sconto percentuale: -25,50% 

- Prezziario di riferimento: 

Prezziario della Regione Piemonte Edizione Dicembre 2011 (Attualmente in vigore) con prezzi 

calzati sulle prestazioni e somministrazioni da compiere, ritenuto fisso ed invariabile per tutto 

l’Anno 2013. 

2) Di impegnare la spesa presunta di Euro 3.146,00  per la prestazione di servizi nel seguente modo: 

• Euro 363,00 al Cap. 4200 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 “Spese per manutenzione 

patrimonio”;  

• Euro 242,00 al Cap. 4205 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 “Spese per manutenzione 

e funzionamento  Locale Polivalente”;  

• Euro 363,00 al Cap. 11210 Cod. 1040203 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 02 Int. 03 “Servizi scuole 

elementari”;  

• Euro  726,00 al Cap. 12200 Cod.1040303 Tit. 1 Funz. 04 Serv.03 Int. 03 “Servizi scuola  

media”; 

• Euro 242,00 al Cap. 15305 Cod, 1 06 02 03 Tit. 1 Funz. 06 Serv. 02 Int 03 “spese funzionamento 

impianti sportivi;  

• Euro  363,00 al Cap. 21210 cod, 1 09 04 03 Tit. 1 Funz. 9 Serv. 04 Int 03 “spese per fontane, 

lavatoi e gabinetti pubblici”;  



• Euro 242,00 al Cap. 23220 cod, 1 09 06 03 Tit. 1 Funz. 09 Serv. 06 Int 03 “spese per 

manutenzione parchi e giardini;  

• Euro 363,00 al Cap. 26200 cod, 1 10 05 03 Tit. 1 Funz. 10 Serv. 05 Int 03 “spese per cimitero;  

• Euro 242,00 al Cap. 13220 cod, 1 04 05 03 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 05 Int 03 “spese per mensa 

scolastica, del bilancio 2013  in corso di formazione. 

3) Di  dare  atto  che  con  l’adozione  del  presente  provvedimento e l’approvvigionamento 

frazionato di materiali e relativa prestazione di servizi, con utilizzo delle relative somme impegnate 

nel corso dell’Anno 2013, vengono  rispettati  i  limiti  di  cui all’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                         F.to FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 

impegni di spesa:  

• numero _135__ per Euro 363,00 al Cap. 4200 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 

“Spese per manutenzione patrimonio”;  

• numero _136__ per Euro 242,00 al Cap. 4205 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 

“Spese per manutenzione e funzionamento  Locale Polivalente”;  

• numero _137__ per Euro 363,00 al Cap. 11210 Cod. 1040203 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 02 Int. 03 

“Servizi scuole elementari”;  

• numero _138__ per Euro  726,00 al Cap. 12200 Cod.1040303 Tit. 1 Funz. 04 Serv.03 Int. 03 

“Servizi scuola  media”; 

• numero _139__ per Euro 242,00 al Cap. 15305 Cod, 1 06 02 03 Tit. 1 Funz. 06 Serv. 02 Int 03 

“spese funzionamento impianti sportivi;  

• numero _140_ per Euro  363,00 al Cap. 21210 cod, 1 09 04 03 Tit. 1 Funz. 9 Serv. 04 Int 03 

“spese per fontane, lavatoi e gabinetti pubblici”;  

• numero _141__ per Euro 242,00 al Cap. 23220 cod, 1 09 06 03 Tit. 1 Funz. 09 Serv. 06 Int 03 

“spese per manutenzione parchi e giardini;  

• numero _142__ per Euro 363,00 al Cap. 26200 cod, 1 10 05 03 Tit. 1 Funz. 10 Serv. 05 Int 03 

“spese per cimitero;  

• numero _143__ per Euro 242,00 al Cap. 13220 cod, 1 04 05 03 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 05 Int 03 

“spese per mensa scolastica, del bilancio 2013  in corso di formazione. 

Li, 21/01/2013 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

TF/____ 


